
Milé kolegyně a milí kolegové,
 

rádi bychom Vás poprosili o Vaši podporu ve volbách do akademického 
senátu FF UK 

(v pondělí 16. 4. v Celetné 20, v úterý 17. 4. a ve středu 18. 4. na hlavní 
budově a ve čtvrtek 19. 4. v Jinonicích, vždy 8.45–17.45).

V našem volném uskupení kandidují:

Jan Bičovský (Ústav srovnávací jazykovědy)

Orkida Borshi (Katedra jihoslovanských a balkanistických studií)

Radek Buben (Ústav politologie)

Jan Chromý (Ústav českého jazyka a teorie komunikace)

Jakub Jirsa (Ústav filosofie a religionistiky)

Pavel Machač (Fonetický ústav)

Zuzana Podaná (Katedra sociologie)

Jan Sládek (Katedra sociologie)

Martin Strouhal (Katedra pedagogiky)

Ondřej Tichý (Ústav anglického jazyka a didaktiky)

Lukáš Zádrapa (Ústav Dálného východu)

 
Akademický senát jako takový nemá mnoho pravomocí, avšak  rozličné 

problémy, se kterými se na fakultě setkáváme, lze prostřednictvím senátu 
řešit, nebo aspoň jejich řešení iniciovat. Na jejich vymezení se shodujeme 
a rádi bychom přispěli k jejich řešení – proto jsme se rozhodli kandidovat 

společně. 

Chceme navázat na činnost předchozího akademického senátu, v němž 
několik z nás zasedalo, a prosazovat tyto cíle:  

Působení dovnitř  fakulty
 spolupráce s vedením FF na zjednodušení byrokracie a administrativy, 
vytvoření elektronických podatelen atd.
 vytvoření koncepce vnitřních evaluací FF UK – základní součásti by neměly 
být poměřovány pouze výsledky RIVu, ale i dalšími faktory, které budou více 
reflektovat podstatu oborů na FF UK
  podpora ediční činnosti FF UK – větší propagace stávajících edičních řad 
FF UK; snaha o to, aby se fakultní časopisy dostaly alespoň do evropských 
databází (EBSCO, Scopus, ERIH, CEEOL)
  komunikace s akademickou obcí – akademický senát by měl být 
prostorem pro řešení různých problémů, na které narážíte a které není možné 
vyřešit standardními cestami
  tlak na snižování kvantity studentů a kladení důrazu na jejich výběrovost

 
Působení  navenek

 aktivní ochrana zájmů akademické obce FF UK a UK
  zlepšení komunikace v rámci UK – jak s dalšími fakultními senáty, tak s 
vedením univerzity
 spolupráce s vedením FF UK na rozvoji vnějších vztahů a propagace 
FF UK – den otevřených dveří, den vědy, organizace stipendií pro podporu 
přednáškové činnosti studentů a doktorandů FF UK na středních školách, 
rozvíjení spolupráce s absolventy atd.

Vedení  fakulty
 nově zvolený akademický senát bude rektorovi navrhovat kandidáta na 
děkana
 budeme podporovat takového kandidáta na děkana, který bude 
upřednostňovat zájmy FF UK nad partikulárními zájmy svými, svého 
pracoviště či svého oboru
 nově zvolený děkan by měl pokračovat v modernizaci fakulty a 
zkvalitňování její činnosti


